
Zarządzenie nr 18/2014
Wójta Gminy Zblewo
z 1 kwietnia 2014 roku

w sprawie planowania organizacji roku szkolnego 2014/2015
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Zblewo

Na podstawie art. 5 ust. 7, art. 20 i art. 20 a-e, s-ze, zf-zh i art. 34 a ustawy z 7
września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz.U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z późno zm.)
zarządzam, co następuje:

§1

Dyrektor opracowuje arkusz organizacji szkoły i przedszkola zgodnie z aktualnymi
przepisami prawa oświatowego, który powiązany jest z planem finansowym placówki.
Wypełniony arkusz wraz z załącznikami w dwóch egzemplarzach oraz informację o
zaopiniowaniu arkusza organizacyjnego przez Radę Pedagogiczną i związki zawodowe
działające w placówce dyrektor składa w Zespole Ekonomiczno - Administracyjnym
Placówek Oświatowo - Wychowawczych w Zblewie do 30 kwietnia 2014 r. Organ
prowadzący zatwierdza arkusz organizacyjny do 30 maja 2014 r.

§2

Podstawą wypełnienia arkusza organizacji jest ustalenie rzeczywistej liczby uczniów,
w tym uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. W roku szkolnym
2014/2015 do pierwszej klasy szkoły podstawowej będą uczęszczały dzieci urodzone w 2007
r. oraz urodzone od 1 stycznia do końca czerwca 2008 r. Natomiast dzieci urodzone w drugiej
połowie 2008 r. mogą rozpocząć naukę w klasie pierwszej szkoły podstawowej na wniosek
rodziców.

§3

1. W roku szkolnym 2014/ 2015 ustala się następującą liczbę oddziałów/klas:

Zespół Szkół
ZespółGminne Zespół Szkół Zespół Szkół Publicznych

Kształcenia Zespół Szkół
Nazwa placówki Przedszkole Publicznych Publicznych w Kleszczewie

i Wychowania
Publicznych

wZblewie w Borzechowie w Bytoni Kościerskim
w Pinczynie

wZblewie

Oddziały 4 w tym:
w przedszkolu/ 5 w tym 2 odziały 5h dla
Oddział I oddział 1 1 1 5-6latków 3przedszkolny zamiejscowy 2 oddziały 10 h: 1-
przy szkole w zSP w Bytoni dla 3-4 latków

l-dla 5-6 latków
Szkoła 14
Podstawowa

6 6 7 12 (w tym I oddział---------
klasa I

integracyjna)
Gimnazjum -------- 3 3 3 6 6
Łączna liczba 5 10 10 11 22 23oddziałów / klas



2. Rekrutację do przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów należy przeprowadzić
zgodnie z zasadami rekrutacji.
3. Określa się szczegółowe warunki w zakresie organizacji grup/klas łączonych w
placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zblewo.
a) Maksymalna liczebność oddziału w klasie I szkoły podstawowej nie powinna być

większa niż 25 uczniów.
b) Maksymalna liczebność oddziału w klasach IV-VI szkoły podstawowej nie powinna

być większa niż 30 uczniów.
c) Maksymalna liczebność oddziału w gimnazjum nie powinna być większa niż 34

uczniów.
d) W szkołach o mniejszej liczbie uczniów w klasie określonej w § 3 ust. 3, pkt. b łączy

się klasy IV - VI na zajęciach: wychowanie fizyczne, zajęcia komputerowe,
wychowanie do życia w rodzinie (z uwzględnieniem obowiązujących przepisów
podziału na grupy), muzyka, plastyka, zajęcia techniczne, zajęcia dodatkowe.

e) W szkołach o mniejszej liczbie uczniów w klasie określonej w § 3 ust. 3, pkt. c łączy
się klasy I - III gimnazjum na zajęciach: wychowanie fizyczne, informatyka,
wychowanie do życia w rodzinie (z uwzględnieniem obowiązujących przepisów
podziału na grupy), muzyka, plastyka, zajęcia techniczne, zajęcia artystyczne, edukacja
dla bezpieczeństwa, zajęcia dodatkowe.

f) Łączy się zajęcia w klasach I - III szkoły podstawowej z klasą niższą lub wyższą:
edukacja muzyczna, edukacja plastyczna, wychowanie fizyczne, zajęcia komputerowe,
z tym, że oddział łączony nie może liczyć więcej niż 25 uczniów.

g) Łączy się zajęcia oddziału przedszkolnego z klasą I szkoły podstawowej z tym, że
oddział łączony nie może liczyć więcej niż 25 uczniów. Łączenie obejmuje od 30%
obowiązkowych zajęć edukacyjnych i zajęcia dodatkowe.

h) W przypadku kilku oddziałów tej samej klasy liczebność oddziału powinna być zgodna
z zasadą zawartą w § 3 ust. 3, pkt. a-c.

i) W przedszkolu obowiązuje zasada - jeżeli liczba dzieci z oddziałów korzystających z
9/10 godzin jest mniejsza niż 10 - łączy się te oddziały.

4. Zasady podziału na grupy - podział na grupy jest możliwy w następujących przypadkach:
a) Na zajęciach z języków obcych w oddziałach liczących więcej niż 24 uczniów.
b) Na zajęciach z informatyki, zajęć komputerowych w oddziałach liczących więcej niż

24 uczniów.
c) Na zajęciach wychowania fizycznego - zajęcia te mogą być prowadzone w grupie

oddziałowej, międzyoddziałowej lub międzyklasowej, a w przypadku zespołu szkół
także w grupie międzyszkolnej, liczącej nie więcej niż 26 uczniów.

d) W klasach I-III szkoły podstawowej nie ma podziału na grupy.
5. Zasady organizacji dodatkowych zajęć edukacyjnych.
a) Nie wyraża się zgody na prowadzenie płatnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych.
b) Zajęcia pozalekcyjne winny być zaplanowane na podst. art. 42 KN ust. 2 pkt. 2.

§4

1.Do projektu organizacji pracy szkoły/ przedszkola należy załączyć:
1) szkolne plany nauczania dla poszczególnych oddziałów,
2) wykaz nauczycieli z informacją o posiadanych kwalifikacjach z proponowanym
przydziałem godzin i przedmiotem nauczania oraz proponowany wykaz zajęć
wynikających z art. 42 ust. 2 pkt.2 lit.a Karty Nauczyciela,

3) informację dotyczącą awansu zawodowego nauczycieli,
4) potrzeby pomocy psychologiczno-pedagogicznej,



5) wykaz nauczycieli przewidzianych do ograniczenia wymiaru czasu pracy, łączenia
etatu lub zwolnienia.

§5

l. Planując pracę dydaktyczno - wychowawczą i opiekuńczą, dyrektor ustala tygodniową
liczbę godzin dla szkoły/przedszkola zgodnie z wymogami stosownych rozporządzeń.
3. Wszystkie zajęcia dla uczniów przewidywane w roku szkolnym 2014/2015 należy
planować wyłącznie w oparciu o zasady ustalone w Rozporządzeniu Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 7 lutego 2012 roku w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach
publicznych (Dz. U. poz. 204).

§6

l. Dyrektor zobowiązany jest do szczególnej polityki kadrowej mając na uwadze takie
organizowanie pracy, aby umożliwić nauczycielom osiągnięcie średniego wynagrodzenia, o
którym mówią przepisy art. 30 KN.
2. Po zakończeniu ruchu kadrowego wakaty przydzielić jako godziny ponadwymiarowe z
zastosowaniem art. 35 KN.

§7

Przed rozpoczęciem roku szkolnego należy dokonać weryfikacji arkuszy
organizacyjnych szkoły/przedszkola, w razie konieczności należy sporządzić stosowny aneks,
a następnie przedłożyć go w dwóch egzemplarzach do Zespołu Ekonomiczno -
Administracyjnego placówek Oświatowo - Wychowawczych w Zblewie w terminie do 22
sierpnia 2014 r.

§8

W trakcie roku szkolnego w uzasadnionych przypadkach zmian w organizacji pracy
szkół i przedszkoli można dokonać za zgodą Wójta oraz po zatwierdzeniu aneksu do arkusza
organizacyjnego przez Kierownika Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego Placówek
Oświatowo - Wychowawczych w Zblewie/Wójta Gminy.

§9

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych
przez Gminę Zblewo.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


